
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: Procedura per la fornitura e posa in opera di materiale elettrico 

presso la nuova sede dell’U.P.T. di Siena per un importo pari ad  € 4.550,00 

oltre Iva. – CIG ZC321B03D8 

Determina a contrarre  
 

Premesso che 

 

- a breve sarà consegnato, chiavi in mano, l’immobile della nuova sede 

dell’Ufficio Provinciale di Siena Territorio, sito in Via Toselli n. 106; 

- per esigenze peculiari legate alla funzionalità dell’ufficio è indispensabile 

provvedere alla installazione di corpi illuminanti  ed all’esecuzione di alcuni 

lavori elettrici non previsti e non a carico della proprietà immobiliare;  

- per l’esecuzione di tali interventi è opportuno che l’affidamento sia fatto alla 

Soc. Elettromeccanica Senese Srl che sta realizzando l’allestimento della 

nuova sede per conto della proprietà, al fine, anche, del rilascio della  

dichiarazione di conformità ai sensi del D.M. 37/2008; 

- la Soc. Elettromeccanica Senese Srl è iscritta nel bando “SERVIZI - Servizi 

agli Impianti” - del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- si procederà all’affidamento degli interventi mediante trattativa diretta sul 

MEPA; 

- per tali lavori è stato chiesto il CIG n. ZC321B03D8; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016, le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla 

delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere  alla fornitura ed installazione di corpi illuminanti  ed all’esecuzione 

di alcuni lavori elettrici presso la nuova sede dell’Ufficio Provinciale di Siena – 

Via Toselli n. 106, ai sensi dell’art. 36 comma   d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

mediante trattativa diretta sul MEPA. 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000134.15-01-2018-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto è costituito dai alla fornitura ed installazione di corpi 

illuminanti  ed all’esecuzione di alcuni lavori elettrici presso la nuova sede 

dell’Ufficio Provinciale di Siena – Via Toselli n. 106, come da dettagliata 

relazione del referente funzionario tecnico; 

b)  l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 4.550,50 oltre 

Iva; 

c)  l’affidamento verrà effettuato previa verifica della congruità del prezzo, 

mediante trattativa diretta sul MEPA; 

e)  il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

f)  di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.. 

 

Firenze, 15  gennaio 2018 

 

IL CAPO UFFICIO 

Santi Marino 
Firmato digitalmente  

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


